[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

от «06» апреля 2012 года
№ 48 - А

г. Петрозаводск

Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых (выполняемых) Государственным учреждением Республики Карелия «Северо-Западная база авиационной охраны лесов» и перечня показателей качества государственных услуг, включенных в Перечень оказываемых (выполняемых) Государственным учреждением Республики Карелия «Северо-Западная база авиационной охраны лесов».

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением Правительства Республики Карелия от 30.12.2010года № 326-П, приказа Министерства финансов Республики Карелия от 15.12.2010года № 541 «об утверждении Методических рекомендаций о порядке составления государственных заданий и о порядке контроля за их исполнением»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Приложение № 1 «Перечень государственных услуг, оказываемых (выполняемых) Государственным учреждением Республики Карелия «Северо-Западная база авиационной охраны лесов».
2. Утвердить Приложение № 2 «Перечень показателей качества государственных услуг (работ), включенных в перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Государственным учреждением Республики Карелия «Северо-Западная база авиационной охраны лесов».

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Первого заместителя Министра Соколова Д.Л.
Министр                                                                                                   Лунцевич В.В.
Приложение №1 к приказу
от «06» апреля 2012
№ 48-А
Перечень государственных услуг, оказываемых (выполняемых) Государственным учреждением Республики Карелия  «Северо-Западная база авиационной охраны лесов»

1. Транспортное обслуживание населения воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Республики Карелия.

Приложение №1 к приказу

от «06» апреля 2012

№ 48-А
Перечень показателей качества государственных услуг (работ), включенных в перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Государственным учреждением Республики Карелия «Северо-Западная база авиационной охраны лесов».

	№ п.п.
	Показатели качества государственной услуги (работы), единица измерения
	Формула расчета значений показателей качества государственной услуги (работы)
	Значения показателей качества государственной
	Источник

информации о

 фактическом значении

показателя

	услуги

	отчетный
	текущий
	очередной
	первый
	второй

	финансовый
	финансовый
	финансовый
	год
	год

	год
	год
	год
	планового
	планового

	периода
	периода

	1
	Своевременность движения ВС в соответствии с объявленным
расписанием (%)
	Своевременность движения = В.факт. / В. Устан. * 100 %, где:
В.факт.  - время фактическое прибываемых и убываемых ВС
 В. Устан. - установленное время по расписанию прибываемых и отбываемых ВС
Показатель = не менее 95 %

	95
	100
	100
	Определяется на

Основании

 статистических данных

Учреждения

	2
	Безопасность выполнения рейса (%)
	Безопасность выполнения рейса = Ка / Кр * 100 %, где:
Кр - количество выполненных рейсов
Ка - количество аварийных ситуаций= (Кр-Кр.а), где Кр.а - количество рейсов при аварийных ситуациях
Показатель = не менее 100%

	100
	100
	100
	Определяется на основании  данных

Учреждения

	3
	Состояние укомплектованности ГУ РК "Северо-Западная авиабаза" работниками (%)
	С.У. работниками =
(Ч.факт./Ч.штат.)*100 %, где:
С.У.работниками - показатель состояния укомплектованности предприятия работниками (%). Ч. факт. - численность по факту. Ч.штат. - численность по факту. Ч.штат. - численность по штатному расписанию.
Показатель = не менее 90 %

	90
	90
	90
	Определяется на

 основании статистических

 данных Учреждения

	4
	Уровень пассажиропотока (%)
	Уровень пассажиропотока = К.факт./К.план.*100%, где:
 К. факт - фактическое количество перевезенных пассажиров
К. план. - плановое количество перевезенных пассажиров
Показатель - не менее 70 %

	70
	75
	80
	Определяется на

основании статистических

данных Учреждения

	5
	Надёжность функционирования воздушного транспортннго средства(%)
	Надёжность функционирования воздушного транспортного средства = Но /Рппр*100%,                                                      где:
 Но - наработка на отказ
Рппр - ресурс после последнего ремонта
Показатель - не менее 100 %

	100
	100
	100

	6
	Эффективность работы ГБУ "Северо-Западная авиабаза" по поиску новых заказчиков авиационных работ(%)
	Э.поиска новых заказчиков АР=К.запланированных /Кфакт.*100%, где:                                                           К. запланированных заказчиков - количество запланированных новых заказчиков
Кфакт - фактическое количество заказчиков
Показатель - не менее 100 %

	100
	100
	100

	7
	Уровень профессиональной пригодности (%)
	Уровень ппрофессиональной пригодности = Кфакт./К.общ.*100%, где:
 К. факт - фактическое количество персонала первого и второго класса
К. общ. - общая численность лётного и инженерно-технического персонала
Показатель - не менее 90 %

	90
	95
	95